
 

  

   

       

 

 Zápis č. 04/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

 

 

   

 
Datum:      25. 03. 2025  

  

Přítomni:    prof. Adámek, prof. Čermák, prof. Kubalčík, prof. Sedlačík, prof. Vašek, doc. Knápková, 

doc. Pilík, doc. Vojtěšek, dr. Juříková, dr. Drábková, Ing. Kadlčíková, dr. Marek, dr. 

Kocourek, dr. Fabián, Mgr. Navrátil, Ing. Macháčková, Ing. Bartošová, dr. Konečný, Ing. 

Svěráková, Ing. Jašková, Mgr. Bernatík, Ing. Egner 

 

Přítomni online: prof. Sedlařík, prof. Tučková 

 

Omluveni:   Ing. Vodinská, O. Jati, prof. Humpolíček 

 

Hosté: Mgr. Hrabáková,  

 

 

  

 

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

02/01/2025 

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno k 31. 12. 2024, aktuálně probíhá kolaudační řízení. Na základě 

jednání s ředitelem UNI bude stanoven způsob přidělování parkovacích míst. 

Na vědomí 

 

02/02/2025 

Bude vytvořena pracovní skupina na úpravu mzdového předpisu, organizací pracovní skupiny byla pověřena 

pror. Juříková. Do 31.05.2025 bude předložen návrh na úpravu mzdového předpisu. 

Na vědomí 

 

01/04/2025 

Rektor UTB prof. Milan Adámek podepsal ve Spojených státech memorandum o spolupráci se St. Mary’s 

University v texaském San Antoniu. Už letos v létě vyrazí první studenti na výměnné pobyty za oceán, od 

podzimu se rozjedou i dlouhodobější programy a výměna pedagogů. 

Společné projekty se budou týkat následujících oblastí: 

• softwarové inženýrství 

• kybernetická bezpečnost 

• umělá inteligence 

• blockchain. 

 

Tato spolupráce je součástí rozvoje mezinárodního vzdělávání a vědy na UTB a vznikla i díky podpoře 

Zlínského kraje a agentury @zria_cz. UTB se také účastnila světové konference SXSW 2025, kde se 

propojují technologie, inovace a investiční příležitosti z celého světa. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

https://www.instagram.com/zria_cz/


 

  

Informace:  

 

• Rektor UTB předal jmenovací dekret na další funkční období dr. Josefovi Kocourkovi, stávajícímu 

děkanovi FMK. 

 

• V kategorii Nejlepší diplomová práce soutěže Cena Wernera von Siemense získal 1. místo Ing. Jiří 

Navrátil z Fakulty technologické  

 

• Rektor UTB poděkoval za dosavadní práci paní Ing. Aleně Macháčkové, která ve funkci 

ombudsman končí k 31.03.2025. 

 

• Byl připraven podnět na rozšíření stávajících nelékařských studijních programů z FHS. Další podnět 

se týká učitelských programů, který řeší FHS ve spolupráci s FAI. 

 

• Rozpis rozpočtu bude zaslán AS UTB v pondělí 31. 3. 2025. Zároveň bude představen na zasedání 

KR v úterý 8. 4. 2025 členům KR a tajemníkům. 

 

• Probíhá aktualizace Statutu UTB, Studijního a zkušebního řád. Materiál bude zaslán děkanům a 

řediteli součásti k připomínkování.  

 
 
 
 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

 

 

09/18/2024 

Předpokládaný termín on site visit Mezinárodního evaluačního panelu je 13.05. – 14.05. 2025. 

Na vědomí 

 
01/03/2025 

Byla vydána novela zákona a vysokých školách. Navazující legislativní úpravy vnitřních předpisů a norem 

jsou připravovány tak, aby zásadní dokumenty byly předloženy k projednání v AS UTB v co nejkratším 

termínu po ustanovení Legislativní komise AS UTB. 

Na vědomí 

 

02/03/2025 

Dne 19.03.2025 proběhne jednání s proděkany a referentkami pro VaV v záležitosti aktualizace předpisů a 

norem definujících podmínky studia v DSP, zejména SZŘ a Stipendijní řád. 

Na vědomí 

 

04/03/2025 

Děkanům a řediteli UNI byla zaslána SEZ v M4a M5 pro MEP k projednání a připomínkování. (termín 14. 

03. 2025).  Finální SEZ v modulech 3 musí být odeslána na MŠMT do 31. 03. 2025. Z důvodu kompletace 

podkladů je nutné dodat finální verzi SEZ v M3 nejpozději do 26. 3. na adresu smejkalova@utb.cz 

T: 26.03.2025 

O: děkani, ředitel UNI 

 

05/03/2025 

Komise iGA projednala Závěrečné zprávy z projektů za rok 2024. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:smejkalova@utb.cz


 

  

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

  

08/03/2025 

Ve středu 02. 04. 2025 se v prostorách Fakulty aplikované informatiky (U5) uskuteční „Veletrh pracovních 

příležitostí iKariéra organizovaný IAESTE“. https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-zlin-2025 

Veletrh je určen především studentům FAI, FT a FaME. Zástupce IAESTE se domluví s děkany těchto 

fakult na konkrétní podpoře veletrhu. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

 

13/02/2025 

V polovině dubna 2025 se uskuteční na UTB dva workshopy paní dr. Veroniky Smutné (Právnická fakulta 

MUNI) k Novele VŠ zákona. Workshopy budou celodenní a proběhnou dne 15.04.2025 a 22.04.2025 od 

cca 9:00 do 16:00, v prostorech FHS U18/106. Dotazy zasílat předem. 

Na vědomí 

 

14/02/2025 

V letošním roce budou vytvořeny nové šablony závěrečných prací; fakulty byly požádány o nominaci 

jednoho koordinátora, který bude úzce spolupracovat s tvůrci šablon a s prorektorkou pro PČ. Předpoklad 

využití nových šablon od AR 2025/2026. 

Na vědomí 

 

10/03/2025 

Podklady pro jednání RVH konané dne 20. 05. 2025 lze zasílat do 30. 04. 2025.  Fakulty předloží jaké plán 

akreditací, pro které je nutné zajistit oponenty.  

Na tomto zasedání RVH lze projednat i žádosti o realizaci části výuky online formou v ZS 2025/26 

(přednášky) – dle RR/6/2022 musí projít fakultním kolečkem. 

Na vědomí 

 

02/04/2025 

UTB se zapojí do 3letého PostCRP projektu „Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých 

školách“ v rámci Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství. 

Na vědomí 

 

03/04/2025 

Dne 26. 03. 2025 proběhne schůzka prorektorky s proděkany a rozvrháři zlínských fakult za účelem 

zajištění prostor pro výuku FT, která je standardně realizována v ZS v posluchárně U17/136. Do této 

posluchárny bude na ZS přesunuta výuka z posluchárny U2/0110, z důvodu její rekonstrukce v rámci 

projektu Milan. 

Na vědomí 

 

04/04/2025 

V souladu s Rozpisem rozpočtu UTB pro rok 2025 musí UTB navýšit počet studentů přijatých do 1. ročníků 

o 3 procenta oproti počtu studentů zapsaných k 31. 10. 2025. Současně nesmí poklesnou KEN o 3 % proti 

referenčnímu roku 2017. Za tímto účelem děkani sdělí dle pokynů počty plánovaných studentů, které budou 

přijímat do AR 2025/2026. 

Z: děkani, ředitel UNI   

T: 10. 04. 2025 

 

 

 

https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-zlin-2025


 

  

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

16/16/2024 

Příprava studijních opor v Moodle na úrovni M2 dle Metodiky ADAPT musí být u studijních předmětů 

(KA2) do srpna 2025, u kurzů CŽV do června 2025. 

Na vědomí 

 

11/01/2025 

Univerzitní školka Qočna bude v době letních prázdnin uzavřena v termínu od 14. 07. – do 17. 08. 2025. 
Na vědomí 

 

15/03/2025 

Proběhlo setkání ke KA02 projektu POKROK, která je zaměřena na vzdělávání zaměstnanců ve 3 modulech 

dle jejich požadavků. Byly projednány podmínky a požadavky součástí na organizaci ze strany rektorátu. 

Vše uloženo na disku S:. 

Na vědomí 

 

16/03/2025 

Žádosti o dotace projektů ZK jsou schváleny. Aktuálně probíhá kontrola smluv na právním a ekonomickém 

oddělení. Poté bude EO přerozdělovat alokaci na součásti. 

Na vědomí 

 

 

18/03/2025 

• U projektu Green Deal – probíhá realizace:  

• KA01 předložena akreditace  

• KA02 a KA03 tvorba předmětů a CŽV kurzů - probíhá příprava studijních opor, šablony na 

S: v dubnu check point  

• KA04 – implementace Strategie 

• KA05 – aktuálně 2 partnerství podepsána. 

 Na vědomí 

 

05/04/2025 

Výběrová komise předložila rektorovi UTB návrh ke jmenování nové ředitelky UMŠ Qočna paní  

Bc. Bohuslava Řehůřkovou a to od 1. 04. 2025 do 30. 06. 2026.  

Na vědomí 

 

06/04/2025 

Projekty z dotace ZK jsou ve fázi podpisu smlouvy. V e-spisu je nyní třeba, aby potvrdili správci rozpočtu 

/tajemníci a příkazci operace/řešitelé, zodpovědnost za dílčí části. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

 

07/04/2025 

Byla vydána směrnice rektora č. 11/2025 Kontrola mezinárodních kontaktů a prověřování zahraničních 

partnerů jako nástroj proti nelegitimnímu ovlivňování na UTB ve Zlíně. UTB se také zapojila do 

mezirezortní pracovní skupiny ustanovené MŠMT proti nelegitimnímu ovlivňování ve VŠ prostředí. 

Na vědomí 

 

 



 

  

08/04/2025 

Proběhlo výběrové řízení na Erasmus+ mobility školení pro zaměstnance. Přihlášeno bylo celkem 32 

uchazečů o mobilitu. Bylo stanoveno pořadí a vyhotoven zápis. 

Na vědomí 

 

09/04/2025 

V týdnu od 7.4. do 11.4. proběhne na UTB International week za účasti asi 30 zahraničních hostů, z toho 

zhruba polovina budou akademici a polovina pracovníci mezinárodních oddělení partnerských univerzit.  

Na vědomí 

 

10/04/2025 

Byla podána žádost o kofinancování projektu PIONEER ze zdrojů MŠMT, kde UTB má možnost požádat o 

dofinancování 75 % povinné spoluúčasti. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

 

20/03/2025 

Mgr. Monika Hrabáková byla pověřena zastupováním kvestora v plném rozsahu od 28.02.2025. V listinné i 

elektronické podobě zůstává u podpisu uvedeno Ing. Silvie Vodinská, kvestorka, Mgr. Hrabáková podepisuje 

v souladu s Podpisovým řádem za/v.z., včetně uvedení data podpisu. Pokud je kvestor příkazcem operace, je 

role správce rozpočtu v souladu s platnou směrnicí kvestora o oběhu účetních dokladů (SK/2/2019 a článek 

4) rozdělena mezi tři další vedoucí zaměstnance – vedoucí EO, mzdové účtárny a OIM. 

Na vědomí 

 

21/03/2025 

Vzhledem k nejednotnému přístupu pracovišť součástí je přílohou zápisu aktuální tabulka s přehledem 

profesních rizik, do které přímý vedoucí zaměstnanec vyznačí vykonávané činnosti v příslušném řádku 

podle skutečnosti, tedy v souladu s popisem práce konkrétního zaměstnance, u kterého dojde 

k prokazatelným změnám k datu 01. 04. 2025. Tabulka bude doplněna o kmenové nákladové středisko a 

osobní číslo zaměstnance a s podpisem přímého vedoucího zaměstnance předána vedoucí Personálního 

oddělení do 31. 03. 2025. Takto byli na poradě informováni rovněž tajemníci a ekonomové. 

Na vědomí 

 

23/03/2025 

V souvislosti s připravovaným novým zákonem o kybernetické bezpečnosti připravil Výbor pro řízení 

kybernetické bezpečnosti k distribuci Dotazník k určení aktiv, služeb a činností UTB, ten je přílohou zápisu. 

Termín pro jeho předání je do 31. 03. 2025 podle instrukcí uvedených v dotazníku. 

T: 31.03.2025 

O: děkani 

 

11/04/2025 

Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2024 je v přípravě dle zaslaných podkladů, předkládá se 

Akademickému senátu a Správní radě. MŠMT musí být zpráva předložena do konce června 2025. 

Na vědomí 

 

12/04/2025 

Zákonem č. 69/2025 Sb. publikovaným dne 19. 3. 2025 byla provedena také novelizace Zákona o zadávání 

veřejných zakázek, která nabude účinnosti dne 3. 4. 2025. Novela neobsahuje přechodná ustanovení, podle 

nového znění se bude postupovat i v probíhajících zadávacích řízeních. Významnou změnou je zvýšení 

limitů pro VZMR. Nové vnitřní normy UTB (směrnice a pokyn kvestora) jsou v přípravě. 

Na vědomí 

 

 



 

  

13/04/2025 

Připravují se podklady pro vypořádání zatím dvou doručených a doplněných žádostí podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – Hlídač státu z.ú. (anonymní informace s výjimkou 

rektora a kvestorky) a Ing. Václav Janouš, zastupující společnost MAFRA, a.s. (informace jmenovitě u těch 

členů kolegia rektora, kteří jsou veřejnými funkcionáři). 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

14/04/2025 

Pověřenkyně informovala o vydaném Stanovisku DPO č. 01/2025 a o probíhajícím jednání k zákonu o 

registrech ve vzdělávání. Termín zprovoznění informačního systému vzdělávání (registr dětí, žáků a 

studentů a registr pedagogických a akademických pracovníků) bude záviset na dalším postupu legislativního 

procesu. 

Na vědomí 

 
 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

FT 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zpřístupnění internetu – webových stránek jednotlivých součásti. 

Problematika bude řešena s rektorem a kancléřkou. 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně možnosti vydávat dodatek k diplomu elektronicky.  

 

 

FHS 

 

• Dne 27.03.2025 se uskuteční „Sympozium Sociální pedagog jako pomáhající profesionál v 

pedagogické a sociální oblasti“. 

 

• Fakulta humanitních studií UTB se připojuje k výzvě a v rámci sympozia Sociální pedagog jako 

pomáhající profesionál v pedagogické a sociální oblasti otevírá odběrové místo. Stačí vzorek slin a 

pár minut. Pro někoho to ale může znamenat celý život. 

 

• Přivítat svátky jara můžete dne 08.04.2025 ve Studentském klubu FHS. 

Zároveň se můžete od 10:00 – 12:00 hod. dobrovolně zapsat do Národního registru dárců dřeně.  

 

 

 

 

FMK 

 

• Boty. Odraz tradice 18.10. 2024 – 13.04. 2025. Výstava je společným projektem Etnografického 

ústavu Moravského zemského muzea a Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáš 

Bati ve Zlíně. Za cíl si klade představit veřejnosti málo známý a dosud samostatně nevystavený fond 

tradiční a dobové módní obuvi spravovaný Etnografickým ústavem MZM a tvůrčí výstupy v podobě 

ročníkových a závěrečných prací studentů všech ročníků ateliéru „Design obuvi“ Fakulty 

multimediálních studií Univerzity Tomáše Bati. Projekt vychází z dlouhodobého konceptu 

Etnografického ústavu „Tradice a design“. 



 

  

• Evropská unie se chystá na světové výstavě Expo v japonské Ósace (13. dubna – 13. října 2025) 

představit své úsilí o lepší budoucnost. V rámci tohoto vyhlásila soutěž pro mladé evropské talenty, 

aby navrhli uniformu zaměstnanců pavilonu EU, která bude samozřejmě odrážet estetiku, 

udržitelnost a inkluzivitu. Vítězem soutěže o oficiální návrh uniformy se stal student ateliéru Design 

oděvu Tomáš Maliňák. 

 

• Gočárova galerie v Pardubicích představí od 29. ledna do 25. května 2025 výstavu mladých umělců 

a designérů s názvem “Nové (n-)emoce”. 

Pardubice se na počátku roku 2025 stanou místem výstavy, která představuje tvorbu nastupující 

generace českých umělců a designérů. V historických prostorách Domu U Jonáše představí své 

práce studenti a studentky ateliérů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. 

 

• Na začátku března budou na zámku v Cieszyně prezentovány nejlepší práce absolventů univerzit 

z Polska, Slovenska, České republiky a Maďarska. Mezi vybrané diplomové práce se dostala také 

Lucia Mišeková, absolventka ateliéru Grafický design se svou prací s názvem TYPE(A)IN. 

Vernisáž se uskuteční 7. března 2025 a díla zde budou k vidění až do 27. dubna 2025. 

 

• FMK zahájila 1. ročník mezinárodního bienále výtvarného umění a trvá do 31.05.2025. První část 

výstavy je prostorech rektorátu, druhá ve 94. budově a třetí v Kolektivním domě.  

 

 

• Součástí Fashion Even Dotek byla i benefiční aukce originálních kousků od mladých designérů na 

které se vydražilo rekordních 161.708,-. Celý výtěžek putuje na podporu organizace Aliance žen, 

která pomáhá ženám s rakovinou. 

 

  

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ vznesla dotaz, zda by mohla mít UTB rozšířenou verzi COPILOTU. 

 

• Na Fakultě logistiky a krizového řízení věří, že učení nemusí být jen o knihách a přednáškách, ale 

může být i hravé, inspirativní a plné radosti. 

Proto se Mgr.  Nikola Kumpánová rozhodla osvěžit seminář netradiční metodou – hrou „FLKŘ 

aktivity“. Touto metodou se snaží studentům přiblížit složitá témata zábavnou formou. 

 

 

 

FaME 

 

•  Vzdělávací program „Baťa leadership“ probíhá od března 2025 do února 2026 na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně na FaME. V rámci 20 výukových dnů vás čekají interaktivní lekce, návštěvy 

firem a doprovodné programy. 

 

• Oslava 30. výročí vzniku Fakulty managementu a ekonomiky se uskuteční 23.05.2025. 

 

 

  

 FAI 

 

• FAI získala USA patent za vynález systému ověřování identity pro přístup k vysoce citlivým datům. 

 

 

Koleje a menze 

 

• Od 01.01.2025 budou v menze probíhat praxe studentů pod vedením doc. Adámkové. 

 

https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-graficky-design/o-atelieru/


 

  

• V naší menze pro nás připravili speciální nabídku pokrmů se sníženým obsahem lepku, které jsou 

skvělou volbou pro všechny, kdo se nechtějí nebo nemusí striktně vyhýbat lepku, ale přesto dávají 

přednost lehčí a šetrnější stravě. 

Přesto však upozorňujeme, že jídla nejsou zcela bezlepková, a proto nejsou vhodná pro osoby 

s celiakií nebo závažnou intolerancí na lepek.  
 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 08. 04. 2024 v 09:00 hod., zasedací místnost č. 514. 

 

Ve Zlíně dne 31. 03. 2025 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


